[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2012                         № 257

г. Колпашево

	О внесении изменений в постановление администрации Колпашевского городского поселения от 26.04.2012 № 184 «Об утверждении порядка и условий предоставления субсидии на компенсацию перевозчикам недополученных доходов от осуществления деятельности по перевозке пассажиров и их багажа речным транспортом по водному маршруту № 1 Тогур-Рейд»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению администрации Колпашевского городского поселения от 26.04.2012 № 184 «Об утверждении порядка и условий предоставления субсидии на компенсацию перевозчикам недополученных доходов от осуществления деятельности по перевозке пассажиров и их багажа речным транспортом по водному маршруту № 1 Тогур-Рейд» изложить в следующей редакции:
                                                                                                              « Приложение к постановлению администрации

                                                                                                                Колпашевского городского поселения

                                                                                                                от 26.04.2012 № 184

Порядок и условия

предоставления субсидии на компенсацию перевозчикам недополученных доходов

от осуществления деятельности перевозки пассажиров и их багажа

речным транспортом по водному маршруту № 1 Тогур-Рейд

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления субсидии на компенсацию перевозчикам недополученных доходов от осуществления деятельности перевозки пассажиров и их багажа речным транспортом через протку р. Кеть по маршруту  № 1 Тогур-Рейд.

2. Субсидия предоставляется на компенсацию недополученных доходов, связанных с осуществлением пассажирских перевозок речным транспортом через протоку р. Кеть, по водному маршруту № 1 Тогур-Рейд, возникших в результате разницы между полученными доходами от установленной, согласно статье 6 Кодекса внутреннего водного транспорта Российской Федерации провозной платы по перевозке пассажиров и их багажа, и утвержденной стоимостью провоза пассажиров и их багажа, в пределах сумм, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в 2012 году на эти цели.
3. Выплату субсидии осуществляет Администрация Колпашевского городского поселения.

2. Период и размер предоставления субсидий

4. Субсидия предоставляется при перевозке населения, осуществляемой в навигационный период 2012 года.

5. Размер субсидии определяется исходя из количества перевезенных пассажиров и разницы между утвержденной стоимостью провоза одного пассажира и его багажа и установленной провозной платой одного пассажира и его багажа за навигационный период 2012 года.
3. Получатели субсидии

6. Правом на получение субсидии обладают юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица, занимающиеся оказанием услуг по перевозке пассажиров речным транспортом через протоку р. Кеть по водному маршруту № 1 Тогур-Рейд.

7. Получателем субсидии могут быть только юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица с которыми заключен договор на оказание услуг по перевозке пассажиров речным транспортом по водному маршруту № 1 Тогур-Рейд при условии согласования ими стоимости провозной платы перевозки пассажиров и их багажа.

4. Порядок предоставления субсидии
8. Для получения субсидии лица, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, предоставляют в Администрацию Колпашевского городского поселения следующие расчеты:

1) до начала навигационного периода
- экономически обоснованный расчет стоимости провоза одного пассажира и его багажа;

- предлагаемую провозную плату одного пассажира и его багажа, согласно статье 6 Кодекса внутреннего водного транспорта Российской Федерации;

2) ежемесячно в срок до 5 числа:

- расчет суммы субсидии (далее - Расчёт) по форме, согласно приложению к настоящему Положению, в 3-х экземплярах;

- счет-фактуру на оплату за оказанные услуги;

- акт выполненных работ;
9. Представленные расчеты и документы:

- указанные в подпункте 1 пункта 8 в течение 3 рабочих дней проверяются отделом управления муниципального хозяйства администрации Колпашевского городского поселения, согласовываются с финансово-экономическим отделом администрации Колпашевского городского поселения и передаются Главе Колпашевского городского поселения для утверждения стоимости провоза одного пассажира и его багажа и согласования провозной платы одного пассажира и его багажа;.
- указанные в подпункте 2 пункта 8 в течение 3 рабочих дней проверяются отделом управления муниципального хозяйства администрации Колпашевского городского поселения и согласовываются с финансово-экономическим отделом администрации Колпашевского городского поселения. На основании представленных и проверенных документов отдел управления муниципального хозяйства администрации Колпашевского городского поселения подготавливает распоряжение администрации Колпашевского городского поселения для перечисления средств получателю субсидий.

10. Получателю субсидий на текущий месяц может быть перечислен аванс в размере 50% от планового расчета суммы субсидии на компенсацию недополученных доходов от осуществления деятельности перевозки пассажиров и их багажа речным транспортом по водному маршруту № 1 Тогур–Рейд.

11. Для получения аванса получатель субсидии представляет Расчет суммы субсидии на компенсацию недополученных доходов от осуществления деятельности перевозки пассажиров и их багажа речным транспортом по водному маршруту № 1 Тогур–Рейд, при этом количество пассажиров рассчитывается из нормативной вместимости пассажиров используемого транспортного средства и установленного количества рейсов на текущий месяц по графику.
5. Контроль за предоставлением субсидии

12. В случае установления факта нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии получателем субсидии, производится возврат средств субсидии в течение 5 календарных дней с момента установления данного факта.

                                                                                               Приложение к Порядку и условиям

                                                                                               предоставления субсидии на

                                                                                               компенсацию перевозчикам
                                                                                               недополученных доходов

                                                                                               от осуществления деятельности

                                                                                               перевозки пассажиров и их багажа

                                                                                               речным транспортом по маршруту

                                                                                               Тогур-Рейд

Расчет суммы субсидии на компенсацию недополученных доходов

от осуществления деятельности перевозки пассажиров и их багажа

речным транспортом по маршруту Тогур – Рейд

за _______________2012 года

                                                         (месяц)

	№

п/п
	Наименование
	Количественные

показатели
	Примечание

	1
	Количество дней работы паромной переправы

	3
	Выполнено рейсов за отчетный период

	4
	Перевезено пассажиров (человек)

	5
	Экономически обоснованная стоимость провоза одного пассажира (и его багажа) (рублей)

	6
	Согласованная стоимость провоза одного пассажира (и его багажа) (рублей)

	7
	Сумма субсидии (стр.5-стр.6)*4

М.П.       Руководитель ____________________/____________/

               Гл. бухгалтер ____________________/____________/

               Проверено
___________________/____________/ «__»____2012 г.
               Согласовано __________________/____________/ «__»____2012 г.»

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения Травкова В.А.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А. Черников